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Draft Regulations

Draft Regulation
An Act respecting municipal taxation
(R.S.Q., c. F-2.1)

Maximum non-taxable value of certain rectories

Notice is hereby given, in accordance with sections 10
and 11 of the Regulations Act (R.S.Q., c. R-18.1), that
the Regulation to amend the Regulation respecting the
maximum non-taxable value of certain rectories, appear-
ing below, may be made by the Minister of Municipal
Affairs, Regions and Land Occupancy on the expiry of
45 days following this publication.

The draft Regulation amends the Regulation respect-
ing the maximum non-taxable value of certain rectories
in order to increase from $200,000 to $340,500 the
value which, multiplied by the median proportion of the
roll, constitutes the maximum non-taxable value of a
rectory contemplated by section 231.1 of the Act respect-
ing municipal taxation (R.S.Q., c. F-2.1).

Study of the matter has shown minimal impact on the
public and the enterprises of certain municipalities since
the proposed amendment will result in reduced municipal
property taxes paid by certain ratepayers, which will
lead, if expenses to be financed remain the same, to an
equivalent increase of the burden of all other ratepayers.

Further information may be obtained by contacting
Bernard Guay, 10, rue Pierre-Olivier-Chauveau, 2e étage,
Québec (Québec) G1R 4J3; telephone: 418 691-2015,
extension 3164; fax: 418 643-4749.

Any person wishing to comment on the draft Regula-
tion is requested to submit written comments within the
45-day period to the Minister of Municipal Affairs,
Regions and Land Occupancy, 10, rue Pierre-Olivier-
Chauveau, 4e étage, Québec (Québec) G1R 4J3.

LAURENT LESSARD,
Minister of Municipal Affairs,
Regions and Land Occupancy

Regulation to amend the Regulation
respecting the maximum non-taxable
value of certain rectories*

An Act respecting municipal taxation
(R.S.Q., c. F-2.1, s. 263, par. 9)

1. The Regulation respecting the maximum non-taxable
value of certain rectories is amended in section 1 by
replacing “$200,000” by “$340,500”.

2. This Regulation comes into force for the purpose of
a municipal fiscal year as of the 2010 municipal fiscal year.

9383

* The Regulation respecting the maximum non-taxable value of
certain rectories was made by Minister’s Order dated 7 June 1989
(1989, G.O. 2, 2367) and amended by the regulation made by
Minister’s Order dated 17 October 2001 (2001, G.O. 2, 5827).
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